Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Троицкая средняя общеобразовательная школа
имени Д.И. Адамова

ПРИКАЗ
с. Троицкое
30.08.2019 г.	                                                                                             № 11/1
[bookmark: _GoBack]  Об утверждении комиссии по антикорррупции

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, указом Президента РФ от 11.04.2014 № 226 «О национальном проекте противодействия коррупции», на основании решения общего собрания работников от 30.08.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции на 2019-2020 учебный год (с 01.09.2019 по 31.08.2020) в следующем составе:
1.1. Цюман Е.Б., директор школы;
1.2. Назарова Н.А., заместитель директора по УВР, ответственный за антикоррупционную работу;
1.3. Спасова О.П., педагог – библиотекарь;
1.4. Ефименко С.П., учитель, председатель профсоюзного комитета;
1.5. Фукало М.А., учитель иностранных языков.
2. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться:
2.1. Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ;
2.2. Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции» от 08.11.2013, подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации;
2.3. Приказом Управления образования Администрации Неклиновского района № 869 от 27.12.2016 года «Об утверждении Антикоррупционного стандарта деятельности муниципальных образовательных организаций Неклиновского района» и иными документами регламентирующими работу по данному направлению.
3. Ответственному за антикоррупционную работу Назаровой Н.А..:
3.1. обеспечить выполнение требований законодательства при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся в 2019-2020 учебном году.
3.2.Обеспечить соблюдение прав обучающихся при проведении государственной (итоговой) аттестации в 2019-2020 учебном году.
3.3. Активизировать работу по привлечению граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся.
3.4. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и законности при проведении ГИА.
3.5. Организовать рассмотрение и обсуждение на общем собрании работников нормативных документов по реализации мероприятий антикоррупционной направленности и обеспечить реализацию Плана в части воспитания среди работников нетерпимости к проявлению коррупции и формирования устойчивой отрицательной оценки коррупции.
3.6. Усовершенствовать информационный стенд, на котором размещать:

3.6.1. нормативные документы, регламентирующие деятельность учреждения (лицензии, свидетельство об аккредитации, устав);
3.6.2. нормативные документы, локальные акты о режиме работы учреждения, порядке приема в образовательное учреждение и другие локальные акты и положения;
3.6.3. график и порядок приема граждан;
3.6.4.информация о результатах мониторинга общественного мнения по проблемным и коррупционно-опасным вопросам в сфере образования.

4. Заместителю директора по АХР Коваленко Н.М., главному бухгалтеру Хлыстовой Л.А., бухгалтеру Бондаренко Н.В..:
4.1.  Обеспечить постоянный контроль целевого и эффективного использования бюджетных средств.
4.2. Осуществлять привлечение благотворительной помощи школе строго в соответствии с действующим законодательством и на добровольной основе.
4.3. Не допускать нарушений законодательства при проведении государственных закупок и заключении контрактов.
4.4. Представить отчет об использовании внебюджетных средств, полученных в 2019 году, на общешкольном родительском собрании, заседании Управляющего совета.
5. Ответственному за работу официального сайта Смитченко Н.С. своевременно пополнять сайт ОУ информацией по работе образовательного учреждения по антикоррупционному направлению, размещать отчеты о работе школы.
6. Учителям- предметникам включить в рабочие программы по предметам, реализуемые в школе, элементы антикоррупционного воспитания, направленные на решение задач формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры обучающихся.
7. Всем работникам школы незамедлительно сообщать администрации школы об установленных фактах, имеющихся признаки коррупционного правонарушения.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Троицкая СОШ                                               Е.Б.Цюман

С приказом ознакомлены:
	№
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1.
	Назарова Н.А.
	30.08.2019 год

	2.
	Спасова О.П.
	30.08.2019 год

	3.
	Ефименко С.П.
	30.08.2019 год

	4.
	Смитченко Н.С.
	30.08.2019 год

	5.
	Фукало М.А.
	30.08.2019 год

	6.
	Коваленко Н.М.
	30.08.2019 год

	7.
	Хлыстова Л.А.
	30.08.2019 год

	8.
	Бондаренко Н.В.
	30.08.2019 год